

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **veinte (20:00)** horas del día **ocho (08)** del mes de **diciembre** del año **dos mil ocho (2008)**, la Oficial Mayor, C.P. Bertha Marbella Flores Téllez; asistida por el Lic. Juan Pablo Espejel Juárez, Director General de Administración; C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones; Lic. Alicia Arango Ramírez, Subdirectora de Adquisiciones; Ing. Rogelio Rosas Hernández, Director General de Servicios; Arq. Eduardo Martínez Ruiz, Director de Servicios Generales; Lic. Gabriel Romero Portillo, representante de la Contraloría General; Lic. Ricardo Sotelo García, representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; y Lic. Karina Corona Jiménez, Jefa de Licitaciones y Contratos; proceden a emitir el presente Dictamen de Adjudicación y Fallo correspondiente al proceso **INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”**, en los siguientes términos: -----

1. Con fecha 05 de noviembre de 2008 la Dirección de Adquisiciones recibió la Requisición de compra No. 483, de la Dirección General de Servicios para la “Realización de Trabajos de Restauración de las fachadas exteriores en el Edificio de Gante”.-----

2. La Tesorería General autorizó la suficiencia presupuestal en la Requisición de compra No. 483 en la partida presupuestal 3504.-----

3. Con fecha 13 de noviembre de 2008 en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, con domicilio ubicado en Calle Gante número Quince, Quinto Piso, Colonia Centro, Código Postal 06010, se celebró la DÉCIMO SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA IV LEGISLATURA 2008, del Subcomité de Compras, Arrendamientos y Contratación de Servicios IV Legislatura de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal; en la cual dicho subcomité autorizó llevar a cabo el procedimiento de Invitación Restringida a cuando menos Tres Prestadores de Servicio No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de Trabajos de Restauración de las Fachadas Exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal” -----

4. Con fecha 21 de noviembre de 2008, de conformidad con el acuerdo del Subcomité de Compras, Arrendamientos y Contratación de Servicios, tomado en la Primera Sesión Ordinaria, IV Legislatura, con el cual se confirmó el Grupo de Trabajo Revisor de Bases y Convocatorias, se llevó a cabo la revisión de bases de la Invitación Restringida a cuando menos Tres Prestadores de Servicio No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de Trabajos de Restauración de las Fachadas Exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal” -----

5. Una vez aprobadas las Bases por el Grupo de Trabajo Revisor de Bases y Convocatorias, se sometieron a consideración y aprobación de la Oficial Mayor, C.P. Bertha Marbella Flores Téllez, procediendo a aprobar con su firma las mismas. -----

6. Mediante Oficio de DGA/IVL/1058/08 de fecha 21 de Noviembre de 2008 se invitó a las personas físicas con actividad empresarial: **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO** y a las empresas: **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C., y MAG INGENIEROS CIVILES, S.A DE C.V.**, para que participaran en el procedimiento Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Prestadores de Servicio No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

“Realización de trabajos de restauración de las fachadas exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”. -----

7. Mediante Oficio de DGA/IVL/1057/08 de fecha 21 de Noviembre de 2008, se invitó a los representantes del Comité de Administración, Dirección General de Servicios, Dirección de Servicios Generales, Coordinación General de Comunicación Social, Coordinación de Servicios Parlamentarios; Dirección General de Asuntos Jurídicos, Contraloría General, Tesorería General y a los Coordinadores Administrativos de las Diversas Fracciones Parlamentarias, para que asistan a los eventos del proceso Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de trabajos de restauración de las fachadas exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”.-----

8. De conformidad con lo señalado en el numeral 3, punto 3.1 de las Bases; y en el Apartado V, Capítulo Primero, Sección II, Normas 33 y 35, de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), en fecha 26 del mes de Noviembre de 2008 se llevó a cabo la Junta de Aclaración de Bases de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de trabajos de restauración de las fachadas exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”, cabe mencionar que en ese acto únicamente se recibieron las preguntas de los participantes para que el día primero (01) de diciembre del año 2008 a las 13:00 (trece) horas en este mismo recinto se continuará con la JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES.-----

9. De conformidad con lo señalado en el numeral 3, punto 3.1 de las Bases; y en el Apartado V, Capítulo Primero, Sección II, Normas 33 y 35, de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), en fecha 01 del mes de Diciembre de 2008 se llevó a cabo la Junta de Aclaración de Bases de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de trabajos de restauración de las fachadas exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”, de lo que se desprenden las siguientes observaciones:

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
1	483	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE DE HAMACAS DE 5 MTS COMO SISTEMA DE ANDAMIAJE, ALTURA MAXIMA DE 23.00 MTS. INCLUYE: SISTEMA PARA LA COLOCACIÓN DE HAMACAS A BASE DE CONTRAPESOS DE COSTALES DE ARENA, ACARREOS Y ELEVACIONES DE MATERIALES A 38 METROS DE RECORRIDOS DESDE LA AV. 16 DE SEPTIEMBRE HASTA LA AZOTEA DEL INMUEBLE, LIMPIEZA DEL AREA DE RECORRIDO DE MATERIALES MOVIMIENTOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RENTA DE EQUIPO.	PZA/MES	22.00		
2	483	HABILITADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE HAMACAS A BASE DE VIGUETA DE ACERO, IPR, CORTES DE PIEZAS A BASE DE OXICORTE, SOLDADURA DE ELEMENTOS PARA EL ASEGURAMIENTO DE MANIOBRAS DE HAMACAS, VIGAS DE MADERA, MARCOS ESTRUCTURALES, TORZALES HECHOS EN OBRA CON ALAMBRE RECOCIDO Y CONTRAPESOS A BASE DE ARENA ENCOSTALADA. INCLUYE: MOVIMIENTOS NECESARIOS PARA CUBRIR EL AREA DE TRABAJO	MOV	22.0000		

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
3	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA SOMBRA NEGRA DE POLIETILENO PLÁSTICO AL 80% RIBETEADA, CON OJILLOS PARA SU COLOCACIÓN. INCLUYE: MANIOBRAS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,136.00		
4	483	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTAS DE SEGURIDAD QUE LIMITEN LAS AREAS DE TRABAJO EN EL PROCESO DE OBRA. INCLUYE: ACARREOS, PROTECCIONES, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA.	ML	80.00		
5A	483	SUMINISTRO EN RENTA, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE DE ANDAMIO TIPO PUENTE DE 3.00 M DE ALTURA CON TORNILLOS NIVELADORES, CUBRIENDO UNA LONGITUD DE FACHADA DE 50 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	RTA/MES	4.00		
5B	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPIAL DE PROTECCIÓN PEATONAL A BASE DE CAMA DE TRIPLAY DE 16 MM Y POLINES COLOCADOS EN EL SENTIDO TRANSVERSAL DEL ANDAMIO PEATONAL, SE DEBERA CONSIDERAR COLOCAR TRIPLAY ENTRE EL PARAMENTO DE FACHADA Y EL ANDAMIO PEATONAL PARA PROTECCIÓN DEL PASO , UNA VEZ COLOCADO EL TRIPLAY SE COLOCARÁ POLIETILENO CAL 600 PARA EVITAR EL PASO DEL POLVO ENTRE UNIONES. INCLUYE: DESMONTAJE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	96.50		
6	483	LIBERACION DE SUCIEDAD EN CANTERA A BASE DE JABON NEUTRO CANASOL NF 1000 DILUIDO EN AGUA AL 3% APLICADO POR ASPERSIÓN Y ENJUAGE CON AGUA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: PROTECCION DE VENTANAS CON POLIETILENO, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	750.00		
7	483	LIMPIEZA PROFUNDA DE CANTERA Y LADRILLO VIDRIADO A BASE DE DESINCRUSTANTE DILUIDO EN AGUA EN PROP. 1:1 APLICADO A PRESIÓN, PREVIA SATURACIÓN CON AGUA DEL AREA A LIMPIAR Y ENJUAGANDO POSTERIORMENTE CON AGUA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: PROTECCIÓN DE VENTANAS CON POLIETILENO, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,131.00		
8	483	LIBERACION DE EMPASTES O RESANES DE MATERIALES DISTINTOS O INADECUADOS SOBRE ELEMENTOS DE CANTERA CON DIMENSIONES DE HASTA 15 X 15 CMS. EL RETIRO SE REALIZARA CUIDANDO DE NO DAÑAR LA PIEZA Y PREPARANDO LA SUPERFICIE OPTIMA PARA RECIBIR RESANE O REMOLDEO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	35.00		
9	483	ELIMINACIÓN DE SALES SOBRE SUPERFICIES PETREAS A BASE DE COMPRESAS DE CELULOSA EMPAPADAS CON AGUA DESTILADA. SE COLOCARÁ LA COMPRESA SOBRE LA ZONA A TRATAR Y LUEGO SE CUBRIRÁ CON POLIETILENO, SELLANDO LOS BORDES CON CINTA ADHESIVA. UNA VEZ SECA SE RETIRA LA COMPRESA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARREOS Y LIMPIEZA.	M2	15.00		
10	483	LIBERACIÓN DE PINTAS VANDÁLICAS SOBRE ELEMENTOS DE CANTERA A BASE DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ENJUAGUE CON AGUA CALIENTE A PRESIÓN A 70 GRADOS CENTIGRADOS. ESTABILIZACIÓN DE PH A BASE DE SOLUCIÓN DE DETERGENTE NEUTRO NO IÓNICO CANASOL NF 1000 AL 3% ENJUAGANDO CON AGUA FRÍA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS Y EQUIPO.	M2	11.00		
11	483	LIBERACIÓN DE ADENDAS TALES COMO CLAVOS, TAQUETES, ALCAYATAS, CABLES Y TODO ELEMENTO NO ORIGINAL QUE ALTERE O ESTE FUERA DE USO. ESTE TRABAJO SE REALIZARA CUIDANDO DE NO AFECTAR LOS ELEMENTOS SOBRE LOS QUE ESTAN COLOCADOS, SE CONSIDERA UNA CUADRILLA CONFORMADA POR 3 PEONES DURANTE LOS JORNALES INDICADOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	6.00		

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
12	483	LIBERACIÓN DE JUNTAS FLOJAS O HECHAS CON ANTERIORIDAD A BASE DE MEZCLAS INADECUADAS. SE UTILIZARA UNA CUADRILLA DE TRES PEONES DURANTE LOS JORNALES INDICADOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	10.00		
13	483	LIBERACIÓN CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS QUE SE ENCUENTRA ROTA O EN ESTADO DE EXFOLIACIÓN CON DIMENSIONES DE HASTA 0.20 X 0.20 X 0.15 M. DELIMITANDO Y ABRIENDO CAJA PARA RECIBIR PIEZA NUEVA A BASE DE CINCEL Y MACETA, TENIENDO CUIDADO DE NO DAÑAR LAS PIEZAS ALEDAÑAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	42.00		
14	483	LIBERACIÓN DE PIEZA DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS QUE SE ENCUENTRA ROTA O EN ESTADO DE EXFOLIACIÓN CON DIMENSIONES DE HASTA 0.30 X 0.30 X 0.20 M. DELIMITANDO Y ABRIENDO CAJA PARA RECIBIR PIEZA NUEVA A BASE DE CINCEL Y MACETA, TENIENDO CUIDADO DE NO DAÑAR LAS PIEZAS ALEDAÑAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	26.00		
15	483	INYECCIÓN DE PIEZAS DE CANTERA ROTAS O FISURADAS A BASE DE PEGAMENTO EPÓXICO. PRIMERO SE REALIZARÁN PERFORACIONES A CADA 5 CM EN LA TRAYECTORIA DE LA FISURA, LUEGO SE EMPLEARA AIRE A PRESIÓN PARA ELIMINAR EL POLVO; SE CUBRIRA LA FISURA CON YESO CERÁMICO DEJANDO SECAR Y SE APLICARA LA INYECCIÓN, INICIANDO DESDE LA PARTE BAJA HASTA LOGRAR SU LLENADO TOTAL, FINALMENTE SERÁ RETIRADO EL YESO Y SE APLICARÁ PASTA DE POLVO DE CANTERA CAL Y PRIMAL EN PROPORCIÓN 1:1:5% SOBRE LA TRAYECTORIA DE LA FISURA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00		
16	483	RESANE DE PIEZAS CON PÉRDIDAS PARCIALES DE CANTERA 10 X 10 CM APROXIMADAMENTE A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROPORCIÓN 1:1:5%. LA PASTA SEGUIRÁ LA CONFORMACIÓN DE LA PIEZA SOBRE LA QUE SE APLIQUE, RESPETANDO MOLDURAS Y PAÑOS, FINALMENTE SE LIJARÁ LA SUPERFICIE PARA DAR TEXTURA SIMILAR A LA DE LA PIEDRA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	115.00		
17	483	MOLDEO DE PIEZAS DE CANTERA CON PERDIDAS PARCIALES DE APROX. 15 X 20 CMS A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROR. 1:1:5% , PREVIO ENTRAMADO DE ALAMBRE DE LATÓN INSERTADO EN PERFORACIONES Y PEGADO CON PEGAMENTO EPÓXICO, FINALMENTE SE LIJARÁ LA SUPERFICIE PARA DAR TEXTURA SIMILAR A LA DE LA PIEDRA. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	45.00		
18	483	CONSOLIDACIÓN DE BALAUSTRAS Y PASAMANOS DE CANTERA HACIENDO RESANES, REMOLDEOS, REJUNTEOS, INJERTOS E INYECCIÓN DE FRACTURAS A FIN DE DEJAR LA PIEZA EN BUEN ESTADO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00		
19	483	CONSOLIDACIÓN DE CANTERA A BASE DE CONSOLIDADNTE OH DE WACKER APLICADO CON BROCHA A SATURACIÓN A TRES CICLOS CON UN INTERVALO DE 45 MIN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANTENER LAS PIEZAS CUBIERTAS CON POLIETILENO DURANTE 14 DIAS.	M2	115.00		

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
20	483	REINTEGRACION DE JUNTAS EN PIEZAS DE CANTERA A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROPORCIÓN 1:1:5%. PREVIAMENTE SE RETIRARAN LAS JUNTAS FLOJAS CON GANCHO DE ALAMBRE O CINCEL DELGADO, LUEGO SE SOPLETEARAN CON AIRE COMPRIMIDO, PARA UNA VEZ LIMPIAS HUMEDECER LA TRAYECTORIA Y RETACAR LA JUNTA CON LA MEZCLA SIGUIENDO LA FORMA ORIGINAL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y LIMPIEZA.	ML	1,269.00		
21	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INJERTOS DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS LABRADA, ROTA O EN PROCESO DE EXFOLIACIÓN, SIGUIENDO LAS FORMAS, MOLDURAS Y PAÑOS DE LA PIEZA EXISTENTE, COLOR Y DISEÑO SIMILAR A LAS PIEZAS EXISTENTES CON DIMENSIONES PROMEDIO DE 0.30 X 0.30 X 0.20 CM, ASENTADA CON PEGAMENTO EPÓXICO. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO, APERTURA DE CAJA PARA RECIBIR INJERTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	PZA	26.00		
22	483	REINTEGRACIÓN DE INJERTOS DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS, ROTA O EN PROCESO DE EXFOLIACIÓN, CON DIMENSIONES DE 0.20 X 0.20 X 0.15 MTS. PREVIA LIBERACIÓN Y APERTURA DE CAJA. INCLUYE: SUMINISTRO, LABRADO, COLOCACIÓN DE LA PIEZA A REINTEGRAR, FIJACIÓN CON TORZALES DE ALAMBRE DE LATÓN CAL 18 Y VARILLA DE LATÓN DE 3/8", CORTES Y AJUSTES, DESPERDICIOS, FLETES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	250.00		
23	483	REINTEGRACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANTERA XALTOCAN ROSA LAMINADA DE 30 X 20 X 5 CM EN ESCALONES DE ACCESO A LOCALES COMERCIALES QUE SE ENCUENTRAN ROTOS O EN MAL ESTADO, SIGUIENDO LOS PAÑOS DE LA PIEZA EXISTENTE ASENTADA CON MEZCLA CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:3. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO, MATERIAL, CORTES Y AJUSTES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	18.00		
24	483	TRATAMIENTO DE PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL DE 2.15 X 3.85 MTS. DE HERRERÍA Y LATÓN POR AMBAS CARAS, RETIRANDO LAS CAPAS DE PINTURA EN HERRERÍA EXISTENTE POR MEDIO DE LA APLICACIÓN DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ESPATULA Y DESENGRASADO DE LA SUPERFICIE CON THINNER, LUEGO SE ASENTARA CON LIJA DE AGUA DANDO ESPECIAL ATENCIÓN A LAS ZONAS QUE PRESENTAN OXIDO, SE ESTABILIZARÁ EL METAL CON ÁCIDO TÁNICO AL 4% DILUIDO EN AGUA DESTILADA PARA LUEGO PROCEDER A LA APLICACIÓN DE UNA MANO DE PRIMARIO ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE DEL COLOR INDICADO EN PROYECTO, APLICADO CON COMPRESORA. LOS ELEMENTOS DE LATON SERÁN DESPINTADOS CON REMOVEDOR ESPECIAL DE COMEX Y SE APLICARA SOLUCIÓN DE SALES DE ROCHELA PARA ESTABILIZACIÓN, FINALMENTE SE APLICARÁ POLINER NERVIÓN COMO PROTECCIÓN APLICADO CON COMPRESORA INCLUYE: CAMBIO DE LOS VIDRIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, PROTECCIÓN DE LAS PIEZAS ALEDAÑAS Y EQUIPO.	PZA	1.00		

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
25	483	TRATAMIENTO DE PUERTA DE ACCESO DE HERRERÍA DE 1.70 X 4.30 MTS, POR AMBAS CARAS, RETIRANDO LAS CAPAS DE PINTURA EN HERRERÍA EXISTENTE POR MEDIO DE LA APLICACIÓN DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ESPÁTULA Y DESENGRASADO DE LA SUPERFICIE CON THINNER, LUEGO SE ASENTARA CON LIJA DE AGUA DANDO ESPECIAL ATENCIÓN A LAS ZONAS QUE PRESENTAN OXIDO, SE ESTABILIZARÁ EL METAL CON ÁCIDO TÁNICO AL 4% DILUIDO EN AGUA DESTILADA PARA LUEGO PROCEDER A LA APLICACIÓN DE UNA MANO DE PRIMARIO ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE DEL COLOR INDICADO EN PROYECTO, APLICADO CON COMPRESORA. INCLUYE: CAMBIO DE LOS VIDRIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, PROTECCIÓN DE LAS PIEZAS ALEDAÑAS Y EQUIPO.	PZA	1.00		
26	483	LIMPIEZA Y PULIDO DE NUMERO EXTERIOR DE LATON REALIZANDO UN DESENGRASADO DE LATÓN CON DESENGRASANTE O ALCOHOL DILUIDO AL 10% EN AGUA DESTILADA ESTABILIZANDO CON SALES DE ROCHELA AL 10% EN AGUA DESTILADA Y APLICANDO FINALMENTE POLINER NERVIÓN A MANERA DE PROTECCIÓN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00		
27	483	REINTEGRACIÓN DE PIEZAS DE LADRILLO VIDRIADO QUE SE ENCUENTRAN ROTOS O EN MAL ESTADO EN PARAMENTO DE FACHADA EN COLOR SIMILAR A LOS EXISTENTES, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:4. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO CUIDANDO DE NO DAÑAR LA PIEZA ALEDAÑA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	40.00		
28	483	REALIZACIÓN DE ENJUAGUE DE CANTERA EN FACHADA UNA VEZ QUE SE HAYAN REALIZADO LOS TRABAJOS DE MOLDEOS, REJUNTEOS, APLICACIÓN DE PASTAS Y RESTITUCIÓN DE ELEMENTOS DE CANTERA, SE PROCEDERA A ENJUAGAR LA FACHADA CON DR 100, A FIN DE ELIMINAR LOS RESIDUOS DE MEZCLA Y POLVO, ASI COMO LOS ENEGRECIMIENTOS DE CANTERA EXCESIVOS. NINCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PROTECCIÓN DE VENTANAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,325.00		
29	483	INTEGRACIÓN DE CHAFLANES DE CORNISAS CON MEZCLA CEMENTO, CAL, ARENA, PRIMAL EN PROPORCIÓN 1:2:6:5%Y ADHITIVO FESTERGRAL DE ACUERDO A PROPORCIONES DE FABRICANTE, CON ANCHOS MAXIMOS DE 30 CM HACIENDO LA PENDIENTE SUFICIENTE PARA QUE CORRA LIBREMENTE EL AGUA, SE APLICARA UN BRUÑIDO FINO PARA EVITAR LA ACUMULACIÓN Y/O ABSORCIÓN DE AGUA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	296.00		
30	483	SUMINISTRO Y APLICACION DE PÁTINA EN JUNTAS, A BASE DE PIGMENTOS MINERALES Y PRIMAL COMO FIJADOR, EL COLOR DEBE BUSCAR INTEGRAR LAS JUNTAS QUE SE REALICEN CON EL COLOR BASE DE LA FACHADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y PRUEBAS PARA LA APROBACIÓN DEL COLOR.	ML	1,296.00		
31	483	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PÁTINA A BASE DE PIGMENTOS MINERALES Y PRIMAL COMO FIJADOR, EL COLOR DEBE BUSCAR INTEGRAR LAS PIEZAS, MOLDEOS O JUNTEOS QUE SE REALICEN, CON EL COLOR BASE DE LA FACHADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y PRUEBAS PARA LA APROBACIÓN DEL COLOR.	M2	6.00		
32	483	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ANTIGRAFFITI AGS PROTECTING COATING 3502 EXTRA STROAN EN CANTERA DE PLANTA BAJA HASTA UNA ALTURA DE 4.35 M , LA APLICACIÓN SE REALIZARA CON ASPERSOR MANUAL A DOS MANOS, CUIDANDO DE REALIZAR LA APLICACIÓN SIN QUE LE DE EL SOL O LLUVIA ANTES QUE SEQUE. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	167.00		

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
33	483	HIDROFUGACIÓN DE CANTERA A BASE DE HIDROFUGANTE BS 290 DE WACKER, DILUIDO EN SOLVENTE AROMÁTICO EN PROP. 1:12, APLICADO POR ASPERCIÓN A TRES MANOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA PROTECCIÓN DE VENTANAS CON POLIETILENO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,325.00		
34	483	APLICACIÓN DE TRATAMIENTO A MARCOS DE MADERA EXISTENTES EN VENTANAS, INCLUYE: LIMPIEZA, RESANES, INJERTOS, BARNIZ, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	85.00		
35	483	LIMPIEZA PERMANENTE DE LA OBRA DURANTE EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. INCLUYE: EL ACOPIO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	90.00		
36	483	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA AL MOMENTO DE SU TERMINACIÓN. INCLUYE: BARRIDO, LIMPIEZA DE VIDRIOS CON AGUA Y JABÓN, ACARREO DEL MATERIAL SOBROANTE Y BASURA AL LUGAR DE ACOPIO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	5.00		
37	483	ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, Y/O DESPERDICIOS DE LA OBRA CARGA NOCTURNA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	8.00		

10.- De conformidad a lo señalado en el numeral **3**, punto **3.2** de las Bases, y Apartado **V**, Capítulo Primero, Sección **II**, Normas **39 y 40**, numerales **I, II y III** de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal (**ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01**), con fecha 04 de diciembre de 2008 se llevó a cabo la Primera Etapa “Presentación de Propuestas” de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Prestadores de Servicio No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de Trabajos de Restauración de las Fachadas Exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”, de la cual después de la revisión realizada por el Director de Adquisiciones, asistido por los representantes de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, se desprendió lo siguiente: -----

La participante **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La participante **MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

La participante **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.1** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo.-----

Continuando con el desarrollo de la presente sesión se procedió a abrir el sobre cerrado número “**Dos**” que contenía la Propuesta Técnica de los proveedores que cumplieron con el numeral **2.1** de las Bases, de lo cual se desprendió lo siguiente:-----

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

La participante **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.2** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo. -----

La participante **MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.2** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo. -----

La participante **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, cumplió cuantitativamente con los requisitos solicitados en el punto **2.2** de las bases, por lo que se aceptó su propuesta para su posterior análisis cualitativo. -----

Acto seguido todos los asistentes a la presente etapa, rubricaron el contenido de los sobre uno y dos. Hecho lo anterior, el Director de Adquisiciones hizo entrega de la propuesta técnica de los participantes al Director de Servicios Generales, quien realizará la correspondiente evaluación técnica, misma que se dio a conocer previamente al acto de apertura de las ofertas económicas. -----

Asimismo, se puso a la vista de los asistentes los sobres cerrados número “**Tres**”, de los licitantes participantes que contenían la Propuesta Económica, a efecto de que fueran firmados, tanto por los servidores públicos, como de las empresas asistentes, aclarando que estos sobres quedaron bajo resguardo de la Dirección de Adquisiciones, para que fueran abiertos en la **Segunda Etapa “Emisión de Dictamen Técnico, y Apertura de Propuestas Económicas**, el día **cinco (05)** del mes de **diciembre** del año **dos mil ocho (2008)**, a las **dieciocho (18:00)** horas, de conformidad con lo señalado en el numeral **3.3** de las Bases de la presente Invitación restringida. -----

11.- De conformidad con lo señalado en el numeral 3.3 de las bases del presente proceso de invitación restringida, y Norma 40, numerales IV, V y VI de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), el cinco (05) del mes de diciembre del año dos mil ocho (2008), en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, con domicilio ubicado en la calle Gante Número quince (15), Quinto Piso, Colonia Centro, Código Postal 06010, se celebró la Sesión de Emisión de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Económicas de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Prestadores de Servicio No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 para la “Realización de Trabajos de Restauración de las Fachadas Exteriores en el Edificio de Gante de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal”. -----

De conformidad a lo señalado en el numeral 3.3 de las bases del presente proceso de invitación restringida, y Norma 40, numerales IV, V y VI de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), el C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones, con base en el numeral 3.3, letra A de las bases, da a conocer el dictamen de la evaluación de la documentación legal y administrativa la cual se realizó asistida por la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la que se desprende lo siguiente: -----

El participante **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se aceptó su propuesta. -----

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

El participante **MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepto su propuesta. -----

El participante **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.1 de las bases, por lo que se acepto su propuesta. -----

De conformidad con el numeral 3.3, letra B de las bases de la presente invitación, se procedió a dar lectura al dictamen técnico emitido por la Dirección General de Servicios del cual se desprendió lo siguiente: -----

El participante **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.2 de las bases, por lo que se acepto su propuesta.-----

El participante **MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.2 de las bases, por lo que se acepto su propuesta. -----

El participante **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, cumplió cualitativamente con los requisitos solicitados en el punto 2.2 de las bases, por lo que se acepto su propuesta. -----

Acto seguido, se mostraron los sobres que quedaron bajo resguardo de la Dirección de Adquisiciones, debidamente firmados y cerrados que contenían las propuestas económicas de las personas física con actividad empresarial y de las empresas que permanecen en el proceso. Hecho lo anterior, el Director General de Administración llevó a cabo la apertura de dichos sobres; de la apertura de las propuestas económicas, se concluyó lo siguiente:-----

El participante **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO**, presentó una propuesta económica de \$1'936,872.58 (Un millón novecientos treinta y seis mil ochocientos setenta y dos pesos 58/100 MN) antes de IVA y presentó cheque certificado No.8397017 por un importe de \$96,843.62 (Noventa y seis mil ochocientos cuarenta y tres pesos 62/100 MN) expedido por IXE Banco, S.A. -----

El participante **MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.**, presentó una propuesta económica de \$2'196,477.96 (Dos millones ciento noventa y seis mil cuatrocientos setenta y siete pesos 96/100 MN) antes de IVA y presentó fianza No. 2506 4867 0001000383 000000 0000 por un importe de \$109,823.90 (Ciento nueve mil ochocientos veintitrés pesos 90/100 MN) expedida por Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. -----

El participante **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, presentó una propuesta económica de \$1'714,727.84 (Un millón setecientos catorce mil setecientos veintisiete pesos 84/100 MN) antes de IVA y presentó fianza No. 1071660 por un importe de \$85,736.39 (Ochenta y cinco mil setecientos treinta y seis pesos 39/100 MN) expedida por Afianzadora SOFIMEX, S.A. -----

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar, de igual forma se exhortó a los participantes a manifestar su conformidad o inconformidad con el desarrollo de este evento y/o con el procedimiento seguido, expresando que estaban de acuerdo con la transparencia de este acto el cual se

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

desarrollo de conformidad con la normatividad vigente. -----

Acto seguido El C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones de conformidad con el numeral 3.3 de las Bases, Norma 43 de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, (ALDF-NADQ-OM-DGA-DA-01), hizo del conocimiento de los asistentes el contenido del Cuadro Comparativo Inicial de las Propuestas Económicas, del que se desprende el anexo denominado cuadro comparativo inicial de cotizaciones. Derivado de lo anterior pregunta a los participantes presentes si deseaban presentar un mejor precio a favor de la convocante manifestando: los representantes de los participantes **RAMON MARÍA BONFIL CASTRO, MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V. y ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, de manera libre y espontánea manifestaron su voluntad de **NO someterse al procedimiento de subasta a la baja**, lo anterior en virtud de que no cuenta con poder para suscribir propuestas. -----

Derivado del análisis de las propuestas técnicas y económicas se procede a emitir el siguiente: -----

-----FALLO DE ADJUDICACIÓN-----

Con fundamento en la Norma 41 fracción V de las Normas para las Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal el presente fallo es inapelable.-----

De conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículo 10 fracción V de la ley Orgánica de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, Artículo 60 fracción I y V del Reglamento para el Gobierno Interior de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal; numerales 3.5 y 6 de las bases de la presente invitación y derivado del análisis de las propuestas legal, administrativa, técnica, propuesta económica; y toda vez que su propuesta económica se encuentra dentro de la suficiencia presupuestal, se hace del conocimiento de los presentes que a la empresa **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, se le adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un **importe de \$1,714,727.84 (Un millón setecientos catorce mil setecientos veintisiete pesos 84/100 m.n)**, más el impuesto al valor agregado de **\$257,209.18 (Doscientos cincuenta y siete mil doscientos nueve pesos 18/100 m.n)**; por lo que el **importe total es de \$1'971,937.01 (Un millón novecientos setenta y un mil novecientos treinta y siete pesos 01/100 m.n.)**

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
1	483	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE DE HAMACAS DE 5 MTS COMO SISTEMA DE ANDAMIAJE, ALTURA MAXIMA DE 23.00 MTS. INCLUYE: SISTEMA PARA LA COLOCACIÓN DE HAMACAS A BASE DE CONTRAPESOS DE COSTALES DE ARENA, ACARREOS Y ELEVACIONES DE MATERIALES A 38 METROS DE RECORRIDOS DESDE LA AV. 16 DE SEPTIEMBRE HASTA LA AZOTEA DEL INMUEBLE, LIMPIEZA DEL AREA DE RECORRIDO DE MATERIALES MOVIMIENTOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y RENTA DE EQUIPO.	PZA/MES	22.00	\$7,512.17	\$165,267.74

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
2	483	HABILITADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA PARA SOPORTE DE HAMACAS A BASE DE VIGUETA DE ACERO, IPR , CORTES DE PIEZAS A BASE DE OXICORTE, SOLDADURA DE ELEMENTOS PARA EL ASEGURAMIENTO DE MANIOBRAS DE HAMACAS, VIGAS DE MADERA, MARCOS ESTRUCTURALES, TORZALES HECHOS EN OBRA CON ALAMBRE RECOCIDO Y CONTRAPESOS A BASE DE ARENA ENCOSTALADA. INCLUYE: MOVIMIENTOS NECESARIOS PARA CUBRIR EL AREA DE TRABAJO	MOV	22.0000	\$3,193.22	\$70,250.84
3	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA SOMBRA NEGRA DE POLIETILENO PLÁSTICO AL 80% RIBETEADA, CON OJILLOS PARA SU COLOCACIÓN. INCLUYE: MANIOBRAS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,136.00	\$75.53	\$85,802.08
4	483	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTAS DE SEGURIDAD QUE LIMITEN LAS AREAS DE TRABAJO EN EL PROCESO DE OBRA. INCLUYE: ACARREOS, PROTECCIONES, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA.	ML	80.00	\$25.55	\$2,044.00
5A	483	SUMINISTRO EN RENTA, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE DE ANDAMIO TIPO PUENTE DE 3.00 M DE ALTURA CON TORNILLOS NIVELADORES, CUBRIENDO UNA LONGITUD DE FACHADA DE 50 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	RTA/MES	4.00	\$21,514.57	\$86,058.28
5B	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPIAL DE PROTECCIÓN PEATONAL A BASE DE CAMA DE TRIPLAY DE 16 MM Y POLINES COLOCADOS EN EL SENTIDO TRANSVERSAL DEL ANDAMIO PEATONAL, SE DEBERA CONSIDERAR COLOCAR TRIPLAY ENTRE EL PARAMENTO DE FACHADA Y EL ANDAMIO PEATONAL PARA PROTECCION DEL PASO , UNA VEZ COLOCADO EL TRIPLAY SE COLOCARA POLIETILENO CAL 600 PARA EVITAR EL PASO DEL POLVO ENTRE UNIONES. INCLUYE: DESMONTAJE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	96.50	\$532.39	\$51,375.64
6	483	LIBERACION DE SUCIEDAD EN CANTERA A BASE DE JABON NEUTRO CANASOL NF 1000 DILUIDO EN AGUA AL 3% APLICADO POR ASPERSIÓN Y ENJUAGE CON AGUA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: PROTECCION DE VENTANAS CON POLIETILENO, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	750.00	\$81.45	\$61,087.50
7	483	LIMPIEZA PROFUNDA DE CANTERA Y LADRILLO VIDRIADO A BASE DE DESINCRUSTANTE DILUIDO EN AGUA EN PROP. 1:1 APLICADO A PRESIÓN, PREVIA SATURACIÓN CON AGUA DEL AREA A LIMPIAR Y ENJUAGANDO POSTERIORMENTE CON AGUA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: PROTECCIÓN DE VENTANAS CON POLIETILENO, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,131.00	\$80.23	\$90,740.13
8	483	LIBERACIÓN DE EMPASTES O RESANES DE MATERIALES DISTINTOS O INADECUADOS SOBRE ELEMENTOS DE CANTERA CON DIMENSIONES DE HASTA 15 X 15 CMS. EL RETIRO SE REALIZARA CUIDANDO DE NO DAÑAR LA PIEZA Y PREPARANDO LA SUPERFICIE OPTIMA PARA RECIBIR RESANE O REMOLDEO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	35.00	\$192.18	\$6,726.30

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
9	483	ELIMINACIÓN DE SALES SOBRE SUPERFICIES PETREAS A BASE DE COMPRESAS DE CELULOSA EMPAPADAS CON AGUA DESTILADA. SE COLOCARÁ LA COMPRESA SOBRE LA ZONA A TRATAR Y LUEGO SE CUBRIRÁ CON POLIETILENO, SELLANDO LOS BORDES CON CINTA ADHESIVA. UNA VEZ SECA SE RETIRA LA COMPRESA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARREOS Y LIMPIEZA.	M2	15.00	\$420.38	\$6,305.70
10	483	LIBERACIÓN DE PINTAS VANDÁLICAS SOBRE ELEMENTOS DE CANTERA A BASE DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ENJUAGUE CON AGUA CALIENTE A PRESIÓN A 70 GRADOS CENTIGRADOS. ESTABILIZACIÓN DE PH A BASE DE SOLUCIÓN DE DETERGENTE NEUTRO NO IÓNICO CANASOL NF 1000 AL 3% ENJUAGANDO CON AGUA FRÍA A PRESIÓN REGULADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINA HIDROLIMPIADORA CON ACCESORIOS Y EQUIPO.	M2	11.00	\$364.20	\$4,006.20
11	483	LIBERACIÓN DE ADENDAS TALES COMO CLAVOS, TAQUETES, ALCAYATAS, CABLES Y TODO ELEMENTO NO ORIGINAL QUE ALTERE O ESTE FUERA DE USO. ESTE TRABAJO SE REALIZARA CUIDANDO DE NO AFECTAR LOS ELEMENTOS SOBRE LOS QUE ESTAN COLOCADOS, SE CONSIDERA UNA CUADRILLA CONFORMADA POR 3 PEONES DURANTE LOS JORNALES INDICADOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	6.00	\$1,048.60	\$6,291.60
12	483	LIBERACIÓN DE JUNTAS FLOJAS O HECHAS CON ANTERIORIDAD A BASE DE MEZCLAS INADECUADAS. SE UTILIZARA UNA CUADRILLA DE TRES PEONES DURANTE LOS JORNALES INDICADOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	10.00	\$1,048.60	\$10,486.00
13	483	LIBERACIÓN CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS QUE SE ENCUENTRA ROTA O EN ESTADO DE EXFOLIACIÓN CON DIMENSIONES DE HASTA 0.20 X 0.20 X 0.15 M. DELIMITANDO Y ABRIENDO CAJA PARA RECIBIR PIEZA NUEVA A BASE DE CINCEL Y MACETA, TENIENDO CUIDADO DE NO DAÑAR LAS PIEZAS ALEDAÑAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	42.00	\$434.25	\$18,238.50
14	483	LIBERACIÓN DE PIEZA DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS QUE SE ENCUENTRA ROTA O EN ESTADO DE EXFOLIACIÓN CON DIMENSIONES DE HASTA 0.30 X 0.30 X 0.20 M. DELIMITANDO Y ABRIENDO CAJA PARA RECIBIR PIEZA NUEVA A BASE DE CINCEL Y MACETA, TENIENDO CUIDADO DE NO DAÑAR LAS PIEZAS ALEDAÑAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	26.00	\$647.80	\$16,842.80
15	483	INYECCIÓN DE PIEZAS DE CANTERA ROTAS O FISURADAS A BASE DE PEGAMENTO EPÓXICO. PRIMERO SE REALIZARÁN PERFORACIONES A CADA 5 CM EN LA TRAYECTORIA DE LA FISURA, LUEGO SE EMPLEARA AIRE A PRESIÓN PARA ELIMINAR EL POLVO; SE CUBRIRA LA FISURA CON YESO CERÁMICO DEJANDO SECAR Y SE APLICARA LA INYECCIÓN, INICIANDO DESDE LA PARTE BAJA HASTA LOGRAR SU LLENADO TOTAL, FINALMENTE SERÁ RETIRADO EL YESO Y SE APLICARÁ PASTA DE POLVO DE CANTERA CAL Y PRIMAL EN PROPORCIÓN 1:1.5% SOBRE LA TRAYECTORIA DE LA FISURA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00	\$401.27	\$6,019.05

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
16	483	RESANE DE PIEZAS CON PÉRDIDAS PARCIALES DE CANTERA 10 X 10 CM APROXIMADAMENTE A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROPORCIÓN 1:1:5%. LA PASTA SEGUIRÁ LA CONFORMACIÓN DE LA PIEZA SOBRE LA QUE SE APLIQUE, RESPETANDO MOLDURAS Y PAÑOS, FINALMENTE SE LIJARÁ LA SUPERFICIE PARA DAR TEXTURA SIMILAR A LA DE LA PIEDRA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	115.00	\$243.43	\$27,994.45
17	483	MOLDEO DE PIEZAS DE CANTERA CON PERDIDAS PARCIALES DE APROX. 15 X 20 CMS A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROR. 1:1:5% , PREVIO ENTRAMADO DE ALAMBRE DE LATÓN INSERTADO EN PERFORACIONES Y PEGADO CON PEGAMENTO EPÓXICO, FINALMENTE SE LIJARÁ LA SUPERFICIE PARA DAR TEXTURA SIMILAR A LA DE LA PIEDRA. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	45.00	\$409.91	\$18,445.95
18	483	CONSOLIDACIÓN DE BALAUSTRAS Y PASAMANOS DE CANTERA HACIENDO RESANES, REMOLDEOS, REJUNTEOS, INJERTOS E INYECCIÓN DE FRACTURAS A FIN DE DEJAR LA PIEZA EN BUEN ESTADO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$1,146.48	\$6,878.88
19	483	CONSOLIDACIÓN DE CANTERA A BASE DE CONSOLIDADNTE OH DE WACKER APLICADO CON BROCHA A SATURACIÓN A TRES CICLOS CON UN INTERVALO DE 45 MIN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANTENER LAS PIEZAS CUBIERTAS CON POLIETILENO DURANTE 14 DIAS.	M2	115.00	\$270.00	\$31,050.00
20	483	REINTEGRACION DE JUNTAS EN PIEZAS DE CANTERA A BASE DE PASTA DE POLVO DE CANTERA, CAL Y PRIMAL COMO AGLUTINANTE EN PROPORCIÓN 1:1:5%. PREVIAMENTE SE RETIRARAN LAS JUNTAS FLOJAS CON GANCHO DE ALAMBRE O CINCEL DELGADO, LUEGO SE SOPLETEARAN CON AIRE COMPRIMIDO, PARA UNA VEZ LIMPIAS HUMEDECER LA TRAYECTORIA Y RETACAR LA JUNTA CON LA MEZCLA SIGUIENDO LA FORMA ORIGINAL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y LIMPIEZA.	ML	1,269.00	\$59.20	\$75,124.80
21	483	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INJERTOS DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS LABRADA, ROTA O EN PROCESO DE EXFOLIACIÓN, SIGUIENDO LAS FORMAS, MOLDURAS Y PAÑOS DE LA PIEZA EXISTENTE, COLOR Y DISEÑO SIMILAR A LAS PIEZAS EXISTENTES CON DIMENSIONES PROMEDIO DE 0.30 X 0.30 X 0.20 CM, ASENTADA CON PEGAMENTO EPÓXICO. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO, APERTURA DE CAJA PARA RECIBIR INJERTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	PZA	26.00	\$678.49	\$17,640.74
22	483	REINTEGRACIÓN DE INJERTOS DE CANTERA GRIS DE LOS REMEDIOS, ROTA O EN PROCESO DE EXFOLIACIÓN, CON DIMENSIONES DE 0.20 X 0.20 X 0.15 MTS. PREVIA LIBERACIÓN Y APERTURA DE CAJA. INCLUYE: SUMINISTRO, LABRADO, COLOCACIÓN DE LA PIEZA A REINTEGRAR, FIJACIÓN CON TORZALES DE ALAMBRE DE LATÓN CAL 18 Y VARILLA DE LATÓN DE 3/8", CORTES Y AJUSTES, DESPERDICIOS, FLETES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	250.00	\$468.34	\$117,085.00

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U.	IMPORTE
23	483	REINTEGRACION Y COLOCACIÓN DE CANTERA XALTOCAN ROSA LAMINADA DE 30 X 20 X 5 CM EN ESCALONES DE ACCESO A LOCALES COMERCIALES QUE SE ENCUENTRAN ROTOS O EN MAL ESTADO, SIGUIENDO LOS PAÑOS DE LA PIEZA EXISTENTE ASENTADA CON MEZCLA CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:3. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO, MATERIAL, CORTES Y AJUSTES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	18.00	\$1,697.68	\$30,558.24
24	483	TRATAMIENTO DE PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL DE 2.15 X 3.85 MTS. DE HERRERÍA Y LATÓN POR AMBAS CARAS, RETIRANDO LAS CAPAS DE PINTURA EN HERRERÍA EXISTENTE POR MEDIO DE LA APLICACIÓN DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ESPATULA Y DESENGRASADO DE LA SUPERFICIE CON THINNER, LUEGO SE ASENTARA CON LIJA DE AGUA DANDO ESPECIAL ATENCIÓN A LAS ZONAS QUE PRESENTAN OXIDO, SE ESTABILIZARÁ EL METAL CON ÁCIDO TÁNICO AL 4% DILUIDO EN AGUA DESTILADA PARA LUEGO PROCEDER A LA APLICACIÓN DE UNA MANO DE PRIMARIO ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE DEL COLOR INDICADO EN PROYECTO, APLICADO CON COMPRESORA. LOS ELEMENTOS DE LATON SERÁN DESPINTADOS CON REMOVEDOR ESPECIAL DE COMEX Y SE APLICARA SOLUCIÓN DE SALES DE ROCHELA PARA ESTABILIZACIÓN, FINALMENTE SE APLICARÁ POLINER NERVIÓN COMO PROTECCIÓN APLICADO CON COMPRESORA INCLUYE: CAMBIO DE LOS VIDRIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, PROTECCIÓN DE LAS PIEZAS ALEDAÑAS Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$15,640.13	\$15,640.13
25	483	TRATAMIENTO DE PUERTA DE ACCESO DE HERRERÍA DE 1.70 X 4.30 MTS, POR AMBAS CARAS, RETIRANDO LAS CAPAS DE PINTURA EN HERRERÍA EXISTENTE POR MEDIO DE LA APLICACIÓN DE REMOVEDOR ESPECIAL MARCA COMEX Y ESPATULA Y DESENGRASADO DE LA SUPERFICIE CON THINNER, LUEGO SE ASENTARA CON LIJA DE AGUA DANDO ESPECIAL ATENCIÓN A LAS ZONAS QUE PRESENTAN OXIDO, SE ESTABILIZARÁ EL METAL CON ÁCIDO TÁNICO AL 4% DILUIDO EN AGUA DESTILADA PARA LUEGO PROCEDER A LA APLICACIÓN DE UNA MANO DE PRIMARIO ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE DEL COLOR INDICADO EN PROYECTO, APLICADO CON COMPRESORA. INCLUYE: CAMBIO DE LOS VIDRIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, PROTECCIÓN DE LAS PIEZAS ALEDAÑAS Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$7,305.09	\$7,305.09
26	483	LIMPIEZA Y PULIDO DE NUMERO EXTERIOR DE LATON REALIZANDO UN DESENGRASADO DE LATÓN CON DESENGRASANTE O ALCOHOL DILUIDO AL 10% EN AGUA DESTILADA ESTIBILIZANDO CON SALES DE ROCHELA AL 10% EN AGUA DESTILADA Y APLICANDO FINALMENTE POLINER NERVIÓN A MANERA DE PROTECCIÓN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$2,631.69	\$5,263.38
27	483	REINTEGRACIÓN DE PIEZAS DE LADRILLO VIDRIADO QUE SE ENCUENTRAN ROTOS O EN MAL ESTADO EN PARAMENTO DE FACHADA EN COLOR SIMILAR A LOS EXISTENTES, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:4. INCLUYE: LIBERACIÓN DE LA PIEZA EN MAL ESTADO CUIDANDO DE NO DAÑAR LA PIEZA ALEDAÑA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	40.00	\$121.74	\$4,869.60

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
28	483	REALIZACIÓN DE ENJUAGUE DE CANTERA EN FACHADA UNA VEZ QUE SE HAYAN REALIZADO LOS TRABAJOS DE MOLDEOS, REJUNTEOS, APLICACIÓN DE PASTAS Y RESTITUCIÓN DE ELEMENTOS DE CANTERA, SE PROCEDERA A ENJUAGAR LA FACHADA CON DR 100, A FIN DE ELIMINAR LOS RESIDUOS DE MEZCLA Y POLVO, ASI COMO LOS ENEGRECIMIENTOS DE CANTERA EXCESIVOS. NINCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PROTECCIÓN DE VENTANAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,325.00	\$44.35	\$58,763.75
29	483	INTEGRACIÓN DE CHAFLANES DE CORNISAS CON MEZCLA CEMENTO, CAL, ARENA, PRIMAL EN PROPORCIÓN 1:2:6:5%Y ADHITIVO FESTERGRAL DE ACUERDO A PROPORCIONES DE FABRICANTE, CON ANCHOS MAXIMOS DE 30 CM DEJANDO LA PENDIENTE SUFICIENTE PARA QUE CORRA LIBREMENTE EL AGUA, SE APLICARA UN BRUÑIDO FINO PARA EVITAR LA ACUMULACIÓN Y/O ABSORCIÓN DE AGUA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	296.00	\$167.94	\$49,710.24
30	483	SUMINISTRO Y APLICACION DE PÁTINA EN JUNTAS, A BASE DE PIGMENTOS MINERALES Y PRIMAL COMO FIJADOR, EL COLOR DEBE BUSCAR INTEGRAR LAS JUNTAS QUE SE REALICEN CON EL COLOR BASE DE LA FACHADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y PRUEBAS PARA LA APROBACIÓN DEL COLOR.	ML	1,296.00	\$32.29	\$41,847.84
31	483	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PÁTINA A BASE DE PIGMENTOS MINERALES Y PRIMAL COMO FIJADOR, EL COLOR DEBE BUSCAR INTEGRAR LAS PIEZAS, MOLDEOS O JUNTEOS QUE SE REALICEN, CON EL COLOR BASE DE LA FACHADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y PRUEBAS PARA LA APROBACIÓN DEL COLOR.	M2	6.00	\$638.34	\$3,830.04
32	483	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ANTIGRAFFITI AGS PROTECTING COATING 3502 EXTRA STROAN EN CANTERA DE PLANTA BAJA HASTA UNA ALTURA DE 4.35 M , LA APLICACIÓN SE REALIZARA CON ASPERSOR MANUAL A DOS MANOS, CUIDANDO DE REALIZAR LA APLICACIÓN SIN QUE LE DE EL SOL O LLUVIA ANTES QUE SEQUE. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	167.00	\$467.01	\$77,990.67
33	483	HIDROFUGACIÓN DE CANTERA A BASE DE HIDROFUGANTE BS 290 DE WACKER, DILUIDO EN SOLVENTE AROMÁTICO EN PROP. 1:12, APLICADO POR ASPERCIÓN A TRES MANOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA PROTECCIÓN DE VENTANAS CON POLIETILENO, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,325.00	\$174.75	\$231,543.75
34	483	APLICACIÓN DE TRATAMIENTO A MARCOS DE MADERA EXISTENTES EN VENTANAS, INCLUYE: LIMPIEZA, RESANES, INJERTOS, BARNIZ, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	85.00	\$1,187.55	\$100,941.75
35	483	LIMPIEZA PERMANENTE DE LA OBRA DURANTE EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. INCLUYE: EL ACOPIO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	90.00	\$1,071.68	\$96,451.20
36	483	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA AL MOMENTO DE SU TERMINACIÓN. INCLUYE: BARRIDO, LIMPIEZA DE VIDRIOS CON AGUA Y JABÓN, ACARREO DEL MATERIAL SOBRENTE Y BASURA AL LUGAR DE ACOPIO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	JOR	5.00	\$1,203.26	\$6,016.30

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

PARTIDA	REQUISICIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.	
					P.U	IMPORTE
37	483	ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, Y/O DESPERDICIOS DE LA OBRA CARGA NOCTURNA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	8.00	\$279.21	\$2,233.68
SUBTOTAL						\$1,714,727.84
I.V.A.						\$ 257,209.18
TOTAL						\$1,971,937.01

De conformidad al numeral 5.2 de las Bases de la presente invitación, se comunica a la empresa **ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.**, que en el momento en que presenten a esta Asamblea Legislativa, su garantía de cumplimiento de contrato, se le devolverá la correspondiente al sostenimiento de su Propuesta Económica.

Acto seguido el Director de Adquisiciones, exhorta a los participantes a manifestar su conformidad o inconformidad con el desarrollo de este evento y/o con el procedimiento seguido, expresando que están de acuerdo con la transparencia de este acto el cual se desarrollo de conformidad con la normatividad vigente. -

Por lo que no habiendo más que hacer constar, se da por concluida la **Sesión de “Emisión de Dictamen Económico, y Fallo”**, siendo las **veintiún (21)** horas del día su inicio, previa su lectura se cierra la presente acta, firmando al margen y al calce, los que en ella intervinieron, para debida constancia legal y administrativa.

-----CONSTE-----

Así lo proveyeron y firman a los 08 días del mes de diciembre los CC. C.P. Bertha Marbella Flores Téllez, Oficial Mayor, Lic. Juan Pablo Espejel Juárez, Director General de Administración; C.P. Narciso Ramírez López, Director de Adquisiciones; Lic. Alicia Arango Ramírez, Subdirectora de Adquisiciones; Ing. Rogelio Rosas Hernández, Director General de Servicios; Arq. Eduardo Martínez Ruiz, Director de Servicios Generales; Lic. Gabriel Romero Portillo, representante de la Contraloría General; Lic. Ricardo Sotelo García, representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; y Lic. Karina Corona Jiménez, Jefa de Licitaciones y Contratos.

UNIDAD ADMINISTRATIVA

FIRMA

OFICIAL MAYOR	C.P. BERTHA MARBELLA FLORES TÉLLEZ

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	LIC. JUAN PABLO ESPEJEL JUAREZ
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES	C.P. NARCISO RAMÍREZ LÓPEZ
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES	LIC. ALICIA ARANGO RAMÍREZ
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS	ING. ROGELIO ROSAS HERNADEZ
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES	ARQ. EDUARDO MARTÍNEZ RUIZ

**OFICIALIA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**



IV LEGISLATURA

ACTA CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN Y FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PRESTADORES DE SERVICIO No. ALDF/IVL/IR3P/022/2008 PARA LA “REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LAS FACHADAS EXTERIORES EN EL EDIFICIO DE GANTE DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL”

REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS	LIC. RICARDO SOTELO GARCÍA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA GENERAL	LIC. GABRIEL ROMERO PORTILLO
JEFATURA DE LICITACIONES Y CONTRATOS	LIC. KARINA CORONA JIMÉNEZ

PARTICIPANTE ASISTENTE

No.	REPRESENTANTE DE:	NOMBRE	FIRMA
1.	ARS HABITAT Y ASOCIADOS, S.C.		
2.	MAG INGENIEROS CIVILES, S.A. DE C.V.		

Las firmas que anteceden forman parte integrante de la presente acta.